
Lonicera hypoleuca

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Balúčistán, Himálaj, Írán, Kašmír, Nepál, Xizang (Tibet)

Roste v Kašmíru, Číně a Pákistánu v podobě opadavého vzpřímeného keře. Dorůstá výšky až 2m.
Větve jsou v mládí spolu s řapíky a stopkami květů odstále hustě bíle ochlupené, i žláznaté, zimní
pupeny mají mnoho vnějších párů šupin. Listy jsou široce vejčité nebo vejčitě eliptické, někdy vejčitě
podlouhlé, zašpičatělé, tupé až zakulacené, oboustranně ochlupené, tmavě zelené, zvlněné, dlouhé
(1 -) 1,5 - 2 (i 3)cm, široké (0,6 -) 1 (i 1,8)cm, báze téměř uťatá, spodní strana šedobílá a řapíky jsou
dlouhé 1 - 3mm. Kvete v paždí a na koncích mladých větví, jsou seskupené do hroznů, stopky jsou
dlouhé až 8mm, ke konci květenství se zkracují, listeny listovité, široce kopinaté až kopinaté, dlouhé
do 5mm, listence srostlé, pohárkovité, na vnější straně hustě žláznatě ochlupené, konec uťatý,
kališní trubka oddělená nebo téměř oddělená, velká 2mm, na vnější straně žláznatě ochlupená
nebo krátce ochlupená, laloky 3úhle kopinaté, velké 1mm, špičaté, koruna bílá, později nažloutlá, na
vnější straně drobně bíle ochlupená, 2pyská, trubka dlouhá 6mm, uvnitř drobně ochlupená, pysky
rozložené, téměř stejně dlouhé jako korunní trubka, laloky horního pysku velké 1,5mm, spodní pysk
čárkovitý. Plody jsou červené, eliptické, ochlupené a velké 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera hypoleuca
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=848
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

